平成 20 年 7月 28 日

各  位

会 社 名 オリコン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒

（コード番号 ４８００ 大阪ヘラクレス市場）

問い合わせ先 執行役員企業広報部長 日高輝明

 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 20 年５月 15 日の決算発表時に公表いたしました平成 21年３月期の連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
１.平成 21 年３月期連結業績予想の修正

（１）平成 21 年３月期第２四半期累計期間（平成 20年４月１日～平成 20 年９月 30 日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,410 150 110 150 959 円 47 銭

今回修正予想（Ｂ） 2,410 150 110 248 1,586 円 32 銭

増減額（B-A） 0 0 0 98 629 円 85 銭

増減率（％） － － － 65.3 －

（ご参考）
平成 20 年３月期中間期実績

2,974 75 15 △620 △3,970 円 71 銭

（２）平成 21 年３月期通期（平成 20年４月１日～平成 21年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,100 430 350 320 2,064 円 87 銭

今回修正予想（Ｂ） 5,100 430 350 384 2,456 円 24 銭

増減額（B-A） 0 0 0 64 391 円 37 銭

増減率（％） － － － 20.0 －

（ご参考）
平成 20 年３月期通期実績

5,824 190 53 △600 △3,844 円 23 銭

２．修正の主な理由

  平成 21 年３月期第１四半期の決算過程において、当第１四半期に株式を譲渡し連結除外となった

ORICON CNS INC.に関し、未実現の為替差益 64 百万円を特別利益として計上することとなったため

であります。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき算出しており、実際の業績は今後の様々

な要因により異なる場合があります。

以上